CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 2835/2021

Indico manutenção, limpeza e substituição
de tampa no Bueiro, localizado na Avenida
Domingos de Nólibe, esquina com a Rua
Ehrle Piere, no bairro Jardim Portugal, nesta.

Indico respeitosamente, ao Senhor Prefeito Municipal, Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com setor competente, no sentido de analisar e
realizar a manutenção, limpeza e substituição de tampa no Bueiro, localizado na Avenida
Domingos de Nólibe, esquina com a Rua Ehrle Piere, no bairro Jardim Portugal, nesta.

Justifica-se esta indicação, devido o acúmulo de sujidades e detritos, conforme
foto anexa; além dos riscos de acidentes com pedestres que utilizam o passeio público.

Na expectativa de uma breve manifestação a respeito, ensejo para reiterar
meus votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 1 de julho de 2021.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G6X5J4B4W1M5P3S3
		2021-07-01T14:50:43-0300

		2021-07-01T14:50:43-0300